

SESIÓN ESPECIAL DEL CONSEJO GENERAL, CELEBRADA EL DÍA 27 DE FEBRERO DEL AÑO 2020, EN LA CUAL SE APROBÓ LO SIGUIENTE:

#			
1/1	NÚMERO	ACUERDO	SENTIDO DEL VOTO
	IEES/CG007/2020	Informe Financiero correspondiente al año 2019, que presenta la Consejera Presidenta del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 146, fracción XXXII, en relación con el artículo 148 fracción X, ambos de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Sinaloa, en los términos del Anexo 200227-02.	Se aprueba por unanimidad de los presentes.
	IEES/CG008/2020	Resolución del Consejo General del Instituto Electoral del Estado Sinaloa relativa al Procedimiento Sancionador Ordinario Integrado bajo el expediente Número Q-PSO-011/2019, derivado de la queja interpuesta por el Partido Acción Nacional, en contra de los servidores públicos Omar Rubén Gil Santini y Everardo Fierro Ávila, Presidente Municipal y Tesorero respectivamente del H. Ayuntamiento de Choix, Sinaloa, en los términos del Anexo 200227-03.	Se aprueba por unanimidad de los presentes.
- Company of the comp	IEES/CG009/2020	Resolución del Consejo General del Instituto Electoral del Estado Sinaloa relativa al Procedimiento Sancionador Ordinario Integrado bajo el expediente Número Q-PSO-010/2019, derivado de la queja interpuesta por el Partido Sinaloense, en contra del H. Ayuntamiento de Escuinapa, Sinaloa, en los términos del Anexo 200227-04.	Se aprueba por unanimidad de los presentes.
All	IEES/CG0010/2020	Resolución del Consejo General del Instituto Electoral del Estado Sinaloa relativa al Procedimiento Sancionador Ordinario integrado bajo el expediente número Q-PSO-005/2019, derivado de la queja interpuesta	Se aprueba por unanimidad de los presentes.

	por el Partido Sinaloense, en contra del H.	ONX		
	Ayuntamiento de El Fuerte, Sinaloa, en los			
	términos del Anexo 200227-05 .			
IEES/CG011/2020	Resolución del Consejo General del Instituto Electoral del Estado Sinaloa relativa al Procedimiento Sancionador Ordinario integrado bajo el expediente número Q-PSO-006/2019, derivado de la queja interpuesta por el Partido Sinaloense, en contra del H. Ayuntamiento de Guasave, Sinaloa, en los términos del Anexo 200227-06.	Se aprueba por unanimidad de los presentes.		
IEES/CG012/2020	Resolución del Consejo General del Instituto Electoral del Estado Sinaloa relativa al Procedimiento Sancionador Ordinario integrado bajo el expediente número Q-PSO-007/2019, derivado de la queja interpuesta por el Partido Sinaloense, en contra del H. Ayuntamiento de Badiraguato, Sinaloa, en los términos del Anexo 200227-07.	Se aprueba por unanimidad de los presentes.		
IEES/CG013/2020	Resolución del Consejo General del Instituto Electoral del Estado Sinaloa relativa al Procedimiento Sancionador Ordinario integrado bajo el expediente número Q-PSO-008/2019, derivado de la queja interpuesta por el Partido Sinaloense, en contra del H. Ayuntamiento de Cosalá, Sinaloa, en los términos del Anexo 200227-08.	Se aprueba por unanimidad de los presentes.		
IEES/CG014/2020	Resolución del Consejo General del Instituto Electoral del Estado Sinaloa relativa al Procedimiento Sancionador Ordinario integrado bajo el expediente número Q-PSO-009/2019, derivado de la queja interpuesta por el Partido Sinaloense, en contra del H. Ayuntamiento de Rosario, Sinaloa, en los términos del Anexo 200227-09 .	Se aprueba por unanimidad de los presentes.		
terrinos del Ariexo 200227-03.				

MTRA KARLA GABRIELA PERAZA ZAZUETA CONSEJERA PRESIDENTA

LIC. ARTURO FAJARDO MEJÍA SECRETARIO EJECUTIVO

CONSEJEROS ELECTORALES MTRA. PERLA LYZETTE BUENO TORRES C. JORGE ALBERTO DE LA HERRÁN GARCÍA IC. MARTÍN ALFONSØ INZUNZA GUTIÉRREZ MTRA. GLORIA ICELA GARCÍA/CUADRAS LIC. RAFAEL BERMÚDEZ SOTO REPRESENTANTES DE PARTIDOS POLÍTICOS LIC. JESÚS GÓNZALO ESTRADA VILLARREAL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

LIC. MARCO ANTONIO ZAZUETA FÉLIX PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

LIC. OSCAR SANCHEZ FÉLIX

LIC. FRANCISCO JAVIER JUÁREZ HÉRNÁNDEZ PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA

C. JOSÉ ÓCTAVIO MATA VALENZUELA PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

LIC. FAUSTO ANGULO PÉRE PARTIDO DEL TRABAJO

DR. NOE QUEVEDO SALAZAR PARTIDO SINALO